АДМИНИСТРАЦИЯ

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                 05.12.2023

	                            №
	65

	с. Кстинино

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, объекта капитального строительства «жилой дом» для земельных участков с кадастровыми номерами: 43:12:340801:125, 43:12:340142:2503, 43:12:341802:28, 43:12:040603:170, 43:12:340141:880, 43:12:040201:120, 43:12:040602:31
В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Кстининского сельского поселения, на основании решения Кстининско сельской Думы от 28.10.2020 №31/154 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области по вопросам градостроительной деятельности», на основании заявлений Черанева Т.А., Орловой О.Н., Филипповой Т.А., Кнутовой Е.Н., Литвинова Е.Г., Бичурина А.В., Волкова А.В. о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального стротельства, администрация Кстининского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вынести на общественные обсуждения вопросы:

1.1. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:340801:125, площадью 1150 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Горячевщина, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с северной стороны с 3 метров до 2,4 метров.
1.2. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:340142:2503, площадью 1200 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, с.Кстинино, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с восточной стороны с 3 метров до 1,6 метров.
1.3. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:341802:28, площадью 1981 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Кулига:

1.3.1. в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с восточной стороны с 3 метров до 1,75 метра;
1.3.2. в части уменьшения минимального отступа от красной линии улиц с 5 метров до 4,78.
1.4. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:040603:170, площадью 1031 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Глушиха, в части уменьшения минимального отступа от красной линии улиц с 5 метров до 0,5 метра

1.5. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:340141:880, площадью 946 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Сунцы, ул. Янтарная, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с северной стороны с 3 метров
до 1 метра.
1.6. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:040201:120, площадью 1165 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Большие Бесселята:

1.61. в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с северной стороны с 3 метров до 1,5 метр.
1.6.2. в части уменьшения минимального отступа от - от красной линии однополосных проездов с 3 метров до 1,3 метров
1.7. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:040602:31, площадью 1083 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Глушиха:

1.7.1. в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с восточной стороны с 3 метров до 2,4 метра.
1.7.2. в части уменьшения минимального отступа от красной линии улиц с 5 метров до 4,8 метра
2. Провести общественное обсуждение с 06.12.2023г. по 09.01.2024г. включительно.

3. Организовать размещение материалов на официальном сайте Кстининского сельского поселения https://kstinino-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
4. Предложения юридических и физических лиц по данному проекту принимаются в течение указанного срока в письменной форме по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, с.Кстинино, ул. Советская, д. 83 (администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области), в электронной форме: r4312kst03@mail.ru
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене и на официальном сайте Кстининского сельского поселения.

Глава

Кстининского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области     А.А. Вотинцев

D:\ВСЯ ЗЕМЛЯ\НПА - Земля\Публичные слушания\2023 год\43-12-340801-125  43-12-340142-2503 43-12-341802-28 43-12-040603-170 43-12-340141-880 43-12-040201-120  43-12-040602-31\Постановление 65 от 05.12.2023.(о назначении публичных слушаний).doc